Mansus de Bonavita qui fuit Peregrini solvit VIIII staria tridentina, III de milio,
III de siligine, III de faba, et hee terre pertinent ad eandem tenutam: a la Novella
medium plodium, ab uno latere Bertoldus de Pedecastello, ab alio Graciana, ab
uno capite Camplong, ab alio via; al Sablun medium plodium, ab uno latere Enri-
cus, ab alio Vivianus, ab uno capite Camplong, ab alio via; al Viaz III plodia, ab
uno latere Vivianus, ab aliis partibus via; in iscla de Pavilone I pecia prati, ab uno
latere dominus Wikemarius de Rambaldo, ab alio filius Donichane, a capite filii
Bundi.

Graciana filia quondam Zoanelli de medietate tenute que fuit sui patris solvit IIII
staria tridentina, I de milio, I de siligine, I de faba, I de surico, et hee terre per-
tinent ad eandem tenutam: a la Nugarola medium plodium, ab uno latere Bona-
vita, ab alio Abrianus, ab uno capite Camplong, ab alio via; al Sablun medium
plodium, ab uno latere Vivianus, ab alio Enricus, ab uno capite Camplong, ab alio
via g); Lari I pecia, ab uno latere Lari, ab alio Enricus, ab uno capite Vivianus, ab
alio via; ultra Lari I pecia, ab uno latere strata, ab alio Enricus, ab uno capite
Vivianus, ab alio Lari.

a) Segue capite iterato.
b) z corretta da s.
c) h nell’interlineo con segno di richiamo

sottostante.
d) Segue gu depennato.

e) Su Tenna segno abbreviativo (trattino
orizzontale) superfluo.

f) ali nel ms.
g) Segue ultra depennato.
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20.

1213 maggio 8, San Lorenzo

Amulperto abate del monastero di San Lorenzo dà in feudo un vigneto, posto in
Muralta, a Bertoldo Papagalina, per l’affitto di quattro gallete di olio.

Copia autentica redatta dal notaio Enrico da Sopramonte (1280 maggio 8): AP, tomo I, n. 1
[B]. Precede questa formula di autenticazione:
(SN) Exemp[lum] ex authentico sumptum. Anno Domini M°C°XXX, indicione VIIIa, die
octavo intrante madio, Tridenti in pallacio episcopatus, in presentia Petri, Coradi, Riprandi
ac Thomasii notariorum. Ibique dominus Gratiadeus doctor legum, vicarius domini Henrici
Dei gratia episcopi Tridentini, de[dit mih]i Henrico notario licentiam et auctoritatem atque
parabolam exemplandi h[oc infr]ascriptum instrumentum tenor cuius talis est.
Seguono queste formule di autenticazione:
Ego Henricus de Supramonte sacri pallacii notarius authenticum huius exempli vidi et legi
et bona fide et sine fraude scripsi et exemplavi a), nichil addens neque minuens quod mutet
sententiam meumque signum apposui et me subscripsi. (SN) Ego Petrus domini Enrici epi-
scopi Tridentini notarius auctenticum huius exempli vidi et legi, et ut in eo continebatur ita
et in isto continetur exemplo nichil additum vel diminutum b) quod sensum vel sententiam
mutet, meumque signum posui et me subscripsi.

a) explavi nel ms, senza segno abbreviativo. b) n corretta da t.

Nel verso: in alto, su una riga di mano del secolo XVII: Moralta oder a la Piachios[a] [...]
[ge]lten öl; sotto, una annotazione trecentesca su due righe leggibili con la lampada di Wood:
Carta unius vineali[s] iacentis in loco ubi dicitur Muralta et te[…] olei quod solvit Bertoldus
Papaga[lin]a; sotto, a sinistra, 1213 e, su due righe accanto di mano del secolo XVI: Feudo de
Bertoldo Papagalina di [...], reviso [1594]; più in basso, parallelamente al margine sinistro, 133
con asterisco, 1280 e N. 74 cassato; in calce, in senso inverso al recto, sette righe di mano del
secolo XIV, disposte su due colonne accostate: Coherent terre Otholini pro indiviso ab uno la-
tere Nicholaus decanus, ab alio heredes Florencie, a capite via, […]o posidet Niger de Baselga,
// coherent dicte ab uno latere dominus Peregrinus de Porta, ab alio dominus Wichemarius,
a capite Miseragnus quam possidet dictus Martinotus, ab alio via et dominus Faba.
La pergamena, 175 x 305 mm, cucita ad un’altra contenente il doc. 159 (1280 settembre 21), è
in discreto stato di conservazione pur presentando fori sparsi e uno strappo sul margine destro.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 1 [C].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 133; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 21;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 31.

(SN) Anno Domini millesimo [d]ucentesimo XIII, indicione prima, die martis
VIII intrante maio, [in] monasterio Sancti Laurencii, presentibus magistro
Grepo, Gabardo de Sornino, Millo de Robatasscha et aliis. Ibique dominus
Amolbertus abbas monasterii Sancti Laurencii et pro ipso monas[terio] ad rec-
tum feudum investivit Bertoldum Papagalinam de uno suo vineali iacenti in
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Muraltam, choeret ab uno latere dominus Pelegrinus de Porta, ab alio dominus
Wichemarus, a capite Miseragnus, ab alio via, unde dictus a) Bertoldus Papagalina
iuravit fidelitatem dicto domino Amolberto abbati recipienti pro se et pro dicto
monasterio tamquam vasalus domino contra omnem personam, salva tamen
fidelitate suorum dominorum et eius antecessorum, dando et reddendo IIII
galetas oley dicto monasterio omni anno in kalendis marcii vel octava.

Ego Ercetus domini Federici Romanorum imperatoris notarius interfui et eorum
rogatu scripsi.

a) Nell’interlineo con segno di richiamo
sottostante.

21.

1213 ottobre 10, Comasine, Termenago; 1213 ottobre 11, Liciasa

Alcuni affittuari dichiarano quanto devono pagare al monastero di San Lorenzo.